
Projekt 
 
z dnia  22 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/....../24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz Uchwały Nr V/53/19 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie 
trybów nadawania tytułów „Honorowego Obywatela Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego” i „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” oraz powołania 
doraźnej Komisji do rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułów, zmienionej 
Uchwałą nr VI/60/19 z dnia 25 kwietnia 2019 roku oraz Uchwałą nr VI/.../24 
z dnia 24 paźzdiernika 2024 roku Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje Kółku Rolniczemu - Kołu Gospodyń Wiejskich Niesięcin 
tytuł „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” za wieloletnie, pełne 
zaangażowania kultywowanie lokalnych tradycji i promowanie dziedzictwa 
kulturowego wśród mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 2. Upoważnia Przewodniczącą Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim do 
wręczenia Kółku Rolniczemu - Kołu Gospodyń Wiejskich Niesięcin 
niniejszej Uchwały oraz Dyplomu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432C6FAB-45B5-41E3-9A97-AC9A7F81AD18. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kółko Rolnicze – Koło Gospodyń Wiejskich Niesięcin powstało w maju 
1964 roku jako społeczno-zawodowa organizacja kobiet. Miało za zadanie pomóc 
kobietom w podołaniu obowiązkom matki, żony i gospodyni. 

Do jego utworzenia przyczyniła się instruktorka wojewódzka Zofia Frejowa. 
Założycielkami i pierwszymi członkiniami Koła były: Henryka Bogutczak, 
Władysława Bogutczak, Jadwiga Becu, Aniela Fisiak, Walentyna Gołębiowska, 
Kornelia Jabłońska, Irena Kiełbik, Maria Kubat, Regina Olejnik, Jadwiga 
Pacholczyk, Maria Siennicka, Stefania Stachura i Daniela Wojciechowska. 
Pierwszą przewodniczącą została wybrana Walentyna Gołębiowska. Następnie tę 
funkcję pełniły: Helena Fisiak, Stefania Stachura, Halina Łada oraz Henryka 
Bogutczak. 

W latach dziewięćdziesiątych, po przyłączeniu Niesięcina do Konstantynowa 
Łódzkiego, działalność Koła znacząco się ożywiła. Członkinie nawiązały ścisłą 
współpracę z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Konstantynowie Łódzkim, 
a w 1993 roku z KGW wyodrębnił się Ludowy Zespół Niesięcin, co dało nowe 
możliwości tworzenia i upowszechniania kultury ludowej. Założycielką 
i wieloletnią kierowniczką, mentorką oraz opiekunką zespołu była Anna Krystyna 
Urbańczyk. 

W 2014 roku Koło Gospodyń Wiejskich połączyło swoje siły z Kółkiem 
Rolniczym w Niesięcinie, aby razem pracować dla swojego środowiska. Do 
wspólnej organizacji przystąpiła większość członkiń. Powołano nowy zarząd, 
a prezesem został Zbigniew Wrona. W kolejnych latach przewodniczącymi KR-
KGW Niesięcin były Małgorzata Matyjak i Janina Fisiak, a aktualnie tę funkcję 
pełni Elżbieta Banasiak. W 2023 roku KR-KGW i Ludowy Zespół Niesięcin 
rozpoczęły odrębną działalność. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Niesięcinie nieprzerwanie od 60 lat angażuje się 
w upowszechnianie lokalnych tradycji i zwyczajów. Dzięki współpracy 
z samorządem oraz innymi organizacjami, nie tylko dba o lokalne tradycje, ale 
także rozwija działalność artystyczną i edukacyjną, organizując warsztaty 
i uczestnicząc w festiwalach ludowych. Promuje Konstantynów Łódzki oraz jego 
walory turystyczne i przyrodnicze. Uczestniczy w różnorodnych konkursach 
i zdobywa nagrody. Jego obecność na uroczystościach świąt patriotycznych 
podkreśla znaczenie lokalnych tradycji i patriotyzmu, a także wzmacnia poczucie 
wspólnoty wśród mieszkańców naszego miasta. Jego członkinie przekazują 
wiedzę na temat kulturowego dziedzictwa kolejnym pokoleniom. 

Wszystkie te działania Koła Gospodyń Wiejskich w Niesięcinie zasługują na 
szczególne uznanie. Nadanie tytułu "Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego" jest nie tylko formą wyróżnienia, ale także sposobem na docenienie 
ich wkładu w rozwój kultury lokalnej oraz integrację społeczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432C6FAB-45B5-41E3-9A97-AC9A7F81AD18. Projekt Strona 1



Uznając powyższe zasługi Kółka Rolniczego – Koła Gospodyń Wiejskich 
Niesięcin za godne tytułu „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego”, 
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski wnosi o jego przyznanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432C6FAB-45B5-41E3-9A97-AC9A7F81AD18. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/....../24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


